РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2023 г.                                            № 272                                          п. Новонукутский

О внесении изменений в постановление администрации МО «Новонукутское»
от 11.01.2023 г. № 8 «О принятии решения о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности
муниципального образования «Новонукутское»

Руководствуясь ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Новонукутское», постановлением администрации муниципального образования «Новонукутское» от 15.04.2020 г. № 83 «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Новонукутское», администрация муниципального образования «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Новонукутское» от 11.01.2023 г. № 8 «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Новонукутское» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в пункте 1 Постановления слова «2025-2026 годы» заменить словами «2026-2030 годы»;
1.2. приложение к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Новонукутское»	                               Ю. В. Прудников

Приложение
к постановлению администрации МО «Новонукутское» от 24.10.2023 г. № 272

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НА СТРОИТЕЛЬСТВО, КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ
КОТОРЫХ НЕОБХОДИМО ОСУЩЕСТВИТЬ БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ

	№
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Направление инвестирования
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств и муниципального заказчика
	Наименование застройщика (заказчика)
	Параметры, характеризующие объект
	Наличие земельного участка
	Наличие инженерных коммуникаций
	Срок ввода в эксплуатацию
	Предполагаемая стоимость объекта с распределением по годам, тыс. руб.
	Общий объем бюджетных инвестиций по источникам финансового обеспечения, тыс. руб.
	Распределение общего объема бюджетных инвестиций по
годам, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027-2030

	1
	Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения от микрорайона 70-летия Победы до улицы Ленина в МО «Новонукутское»
	от микрорайона 70-летия Победы до улицы Ленина в МО «Новонукутское»
	Строительство
	Администрация МО «Новонукутское»
	Администрация МО «Новонукутское»
	Строительная длина: 1 328,87 м, в том числе длина моста 40,94 м, габарит моста: Г-10+2х0,75 м
	Постановление администрации МО «Новонукутское» от 19.12.2018 г. № 253 «Об утверждении проекта планировки территории (с проектом межевания территории), предусматривающий размещение линейного объекта «Строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения от микрорайона 70-летия Победы до улицы Ленина в МО «Новонукутское»
	В наличии
	2030 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	25 089,79
	447 618,
97
	Итого
	472 708,
76
	0,0
	0,0
	0,0
	25 089,79
	447 618,
97

	МБ
	448 873,
46

	0,0
	0,0
	0,0
	1 254,49
	447 618,
97

	ОБ
	23 835,3
	0,0
	0,0
	0,0
	23 835,30
	-

	2
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Майская п. Новонукутский Нукутского района Иркутской области
	ул. Майская п. Новонукутский Нукутского района Иркутской области
	Капитальный ремонт
	Администрация МО «Новонукутское»
	Администрация МО «Новонукутское»
	1 177 м
	В наличии
	В наличии
	2026 г.
	20 733,49
	26 272,20
	26 272,22
	9 487,11
	-
	Итого
	82 765,02
	20 733,49
	26 272,20
	26 272,22
	9 487,11
	-

	МБ
	69 925,15
	829,35
	1 050,90
	1 050,92
	9 487,11
	-

	ОБ
	70 346,74
	19 904,14
	25 221,30
	25 221,30
	-
	-